
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 июня 2022 года No 479-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на приобретение музыкальных 
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств

по видам искусств

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1141-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области .Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 24 июня 2022 года № 479-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
приобретение музыкальных
инструментов, оборудования и 
материалов для детских школ 
искусств по видам искусств

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 

ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ПРИОБРЕТЕНИЕ МУЗЫКАЛЬНЫХ ИНСТРУМЕНТОВ, 
ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ДЕТСКИХ ШКОЛ ИСКУССТВ 

ПО ВИДАМ ИСКУССТВ НА 2022 И 2024 ГОДЫ

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. руб.)

2022 год 2024 год

1. Ангарский городской округ Иркутской 
области 4 929,34 3 958,60

2. Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 0,0 4 101,68

3. Г ородской округ муниципальное образование 
город Иркутск 11 443,10 0,0

4. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск 5 105,38 0,0

5. Г ородской округ «город Свирск» Иркутской 
области 0,0 4 530,92



2

6. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области 5 340,12 0,0

7. Муниципальное образование «Заларинский 
район» 0,0 4 483,23

8. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 0,0 4 340,15

9. Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 4 292,46

10. Муниципальное образование «Качугский 
район» 0,0 4 530,92

11. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 5 164,07 0,0

12. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области 10 680,23 0,0

13. Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 5 105,38 8 203,36

14. Муниципальное образование «Тулунекий 
район» 5 457,48 0,0

15. Усольский муниципальный район Иркутской 
области 0,0 8 298,75

16. Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 4 006,29

17. Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области 5 574,85 0,0

18. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 5 222,75 0,0

19. Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 4 435,54

ИТОГО: 64 022,70 55 181,90


